
SEDUTA DEL 17/12/2007 Provv. A.C. nr. XX
 
OGGETTO: CORREZIONE ERRORE DI TRASCRIZIONE DELLO STATUTO 
 
 
 
RELAZIONE 
 
In data 28-06-2001 è stato modificato lo Statuto del Consorzio: per un mero errore di 
trascrizione non è stata modificato il comma 2 dell’articolo 3 che determina la durata del 
Consorzio. 
Che si tratti di un mero errore di trascrizione all’origine del processo di revisione è 
testimoniato dal fatto che nei successivi documenti, con particolare riferimento alle 
convenzioni tra il Consorzio e i Comuni, questi ultimi hanno sempre sottoscritto atti che 
attestano la scadenza del Consorzio al ……. 
La forma non corretta del comma 2 dell’articolo 3 è la seguente: 
 
“2. La sua durata viene determinata in 10 anni, termine che potrà essere prorogato alla 
sua scadenza sempre che permanga la validità degli scopi per i quali è stato costituito.” 
 
La forma corretta che doveva essere inserita è la seguente: 
 
“2. La sua durata viene fissata al ……, termine che potrà essere prorogato sempre che 
permanga la validità degli scopi per i quali è stato costituito.” 
 
Rilevato tale errore si propone all’Assemblea Consortile di esprimersi formalmente 
correggendo il testo dello Statuto per riportarlo alla sua forma originale. 
  
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

- Udita la relazione  
 
- Preso atto delle indicazioni emerse dalla discussione 

 
- Presenti n.  

 
- Votanti n.  

 
- Voti favorevoli n.  

 
Con n. …..voti favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
1. di riportare la seguente forma corretta al comma 2 dell’articolo 3 dello Statuto del 

Consorzio: 
“2. La sua durata viene fissata al ……, termine che potrà essere 
prorogato sempre che permanga la validità degli scopi per i quali è 
stato costituito. 


